DECRETO Nº 2116, DE 26 DE JUNHO DE 2017
Nomeia servidores responsáveis pelos Módulos do Sistema de Informações Municipais-Acompanhamento Mensal (SIM-AM) do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, e dá outras providências
Evandro Luiz Cecato, Prefeito do Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomear os servidores municipais a seguir identificados, como responsáveis pelos Módulos do Sistema de Informações Municipais – Acompanhamento Mensal (SIM-AM), do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

	MÓDULOS
	NOME DO RESPONSÁVEL
	CPF

	Tabelas Cadastrais
	Edson José Ghizoni Necker
	802.152.709-91

	Planejamento e Orçamento
	Ivanir Rufatto
	027.987.619-05

	Contábil
	Edson José Ghizoni Necker
	802.152.709-91

	Tesouraria
	Edenilso José Ogliari
	026.851.579-48

	Licitações
	Ivanir Rufatto
	027.987.619-05

	Contratos
	Ivanir Rufatto
	027.987.619-05

	Patrimônio
	Leandro Carlos Cecato
	047.275.639-75

	Controle Interno
	Erni de Souza
	859.906.479-72

	Tributário
	Eberson Antonio Moreno
	083.632.389-02

	Obras Públicas
	Ivanir Rufatto
	027.987.619-05

	Atoteca
	Marizangela Trumi
	047.644.849-27

Art. 2º - Os servidores acima nomeados serão responsáveis pela alimentação, geração, correção de inconsistências e envio dos dados do módulo de sua responsabilidade ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná, nos prazos estabelecidos pelo mesmo, sob a supervisão do servidor Edson José Ghizoni Necker.

Art. 3º - A exatidão dos dados enviados através dos módulos do Sistema de Informações Municipais – Acompanhamento Mensal (SIM-AM) é de responsabilidade dos servidores responsáveis que alimentam o sistema através das informações específicas, e demais responsáveis envolvidos nas etapas do processo a quem compete garantir a fidelidade dos dados enviados ao Tribunal de Contas.

Art. 4° - O não atendimento às disposições deste Decreto pelos servidores nomeados, constitui responsabilidade pessoal em relação aos procedimentos realizados.

Art. 5° - Os servidores municipais nomeados através deste Decreto deverão promover a alimentação do módulo SIM-AM sob sua responsabilidade, com todas as informações geradas a partir de 1° de janeiro de 2017, tendo em vista que a análise por parte do Tribunal de Contas do Estado do Paraná abrange os dados de todo o exercício de 2017 e seguintes.

Art. 6º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2017, revogando-se o Decreto nº 775, de 07 de maio de 2014, e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná,
aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete.

EVANDRO LUIZ CECATO
Prefeito
Registre-se; Publique-se;
Cumpra-se.